



ASEGURADORA LA CEIBA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TÉCNICO POR RAMO SEGUROS DE VIDA
 Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2018
 Cifras expresadas en Quetzales

| DESCRIPCIÓN | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTRÓFICO | SEGURO RETENIDO |
|--|---------------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|
| Primas Emitidas | 1,061,338.27 | - | 301,432.15 | | - | 759,906.12 |
| (-) Devoluciones de Primas | 714.29 | - | | | | 714.29 |
| (-) Cancelaciones de Primas | - | - | | | | - |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 1,060,623.98 | - | 301,432.15 | - | - | 759,191.83 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS | (161,391.32) | - | - | - | - | (161,391.32) |
| (+) Variaciones de Productos | | - | | | | - |
| (-) Variaciones de Gastos | 161,391.32 | - | | | | 161,391.32 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 899,232.66 | - | 301,432.15 | - | - | 597,800.51 |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS | - | - | | | | - |
| (+) Producto de Inversiones | | - | | | | - |
| (-) Egresos por Inversiones | | - | | | | - |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 379,483.00 | - | - | - | - | 379,483.00 |
| (+) Gastos de Adquisición | 156,224.37 | - | | | | 156,224.37 |
| (+) Gastos de Administración | 223,258.63 | - | | | | 223,258.63 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | | | - | - | - | - |
| SINIESTRALIDAD | 259,628.86 | - | 161,047.14 | - | - | 98,581.72 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 259,628.86 | - | 161,047.14 | - | - | 98,581.72 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | - | - | - | | | - |
| (+) Siniestros Incurridos pero no reportados | | - | | | | - |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES | - | - | | | | - |
| (+) Variación en productos | - | - | | | | - |
| (-) Variación en gastos | - | - | | | | - |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS | - | | | | | - |
| (+) Producto Derechos de Emisión | | | | | | - |
| (-) Gasto Derechos de Emisión | | | | | | - |
| RESULTADO TÉCNICO | 260,120.80 | - | 140,385.01 | - | - | 119,735.79 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | | | | | | 42,538.21 |
| (+) Producto de Inversiones | | | | | | 48,056.65 |
| (-) Egresos por Inversiones | | | | | | 5,518.44 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | | | | | | - |
| (+) Productos | | | | | | - |
| (-) Gastos | | | | | | - |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO | | | | | | 162,274.00 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | | | | | | (22,171.86) |
| (+) Otros Productos | | | | | | 1,361.26 |
| (-) Otros Gastos | | | | | | 23,533.12 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) | | | | | | 140,102.14 |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores | | | | | | - |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | | | | | | 36.50 |
| RESULTADO DEL PERÍODO | | | | | | 140,065.64 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | | | | | | 2,807.23 |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS | | | | | | 137,258.41 |



ASEGURADORA LA CEIBA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TÉCNICO POR RAMO DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2018
Cifras expresadas en Quetzales

| DESCRIPCIÓN | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTRÓFICO | SEGURO RETENIDO |
|--|---------------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|
| Primas Emitidas | 304,598.64 | | 50,599.18 | | - | 253,999.46 |
| (-) Devoluciones de Primas | - | - | | | | - |
| (-) Cancelaciones de Primas | 1,100.24 | - | | | | 1,100.24 |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 303,498.40 | - | 50,599.18 | - | - | 252,899.22 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS | (121,179.32) | - | - | - | - | (121,179.32) |
| (+) Variaciones de Productos | | - | | | | - |
| (-) Variaciones de Gastos | 121,179.32 | - | | | | 121,179.32 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 182,319.08 | - | 50,599.18 | - | - | 131,719.90 |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS | - | - | | | | - |
| (+) Producto de Inversiones | - | - | | | | - |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | | | | - |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 105,454.13 | - | - | - | - | 105,454.13 |
| (+) Gastos de Adquisición | 41,568.49 | - | | | | 41,568.49 |
| (+) Gastos de Administración | 63,885.64 | - | | | | 63,885.64 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | | | - | - | - | - |
| SINIESTRALIDAD | 38,100.90 | - | 26,670.67 | - | - | 11,430.23 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 38,100.90 | - | 26,670.67 | - | - | 11,430.23 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | - | - | - | | | - |
| (+) Siniestros Incurridos pero no reportados | - | - | | | | - |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES | - | - | | | | - |
| (+) Variación en productos | - | - | | | | - |
| (-) Variación en gastos | - | - | | | | - |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS | 15,175.07 | | | | | 15,175.07 |
| (+) Producto Derechos de Emisión | 15,230.09 | | | | | 15,230.09 |
| (-) Gasto Derechos de Emisión | 55.02 | | | | | 55.02 |
| RESULTADO TÉCNICO | 53,939.12 | - | 23,928.51 | - | - | 30,010.61 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | | | | | | 12,172.34 |
| (+) Producto de Inversiones | | | | | | 13,751.45 |
| (-) Egresos por Inversiones | | | | | | 1,579.11 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | | | | | | - |
| (+) Productos | | | | | | - |
| (-) Gastos | | | | | | - |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO | | | | | | 42,182.95 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | | | | | | (6,344.49) |
| (+) Otros Productos | | | | | | 389.53 |
| (-) Otros Gastos | | | | | | 6,734.02 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) | | | | | | 35,838.46 |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores | | | | | | - |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | | | | | | 10.44 |
| RESULTADO DEL PERÍODO | | | | | | 35,828.02 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | | | | | | 803.29 |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS | | | | | | 35,024.73 |



ASEGURADORA LA CEIBA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TÉCNICO POR RAMO SEGUROS DE DAÑOS
 Del 1 de enero al 31 de Marzo de 2018
 Cifras expresadas en Quetzales

| DESCRIPCIÓN | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTRÓFICO | SEGURO RETENIDO |
|--|-----------------------|-------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|
| Primas Emitidas | 40,218,896.75 | 186,635.08 | 487,479.65 | 550,012.38 | - | 39,368,039.80 |
| (-) Devoluciones de Primas | 318,986.68 | - | | | | 318,986.68 |
| (-) Cancelaciones de Primas | 6,708,066.13 | - | | | | 6,708,066.13 |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 33,191,843.94 | 186,635.08 | 487,479.65 | 550,012.38 | - | 32,340,986.99 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS | (3,990,738.41) | - | - | - | - | (3,990,738.41) |
| (+) Variaciones de Productos | | - | | | | - |
| (-) Variaciones de Gastos | 3,990,738.41 | - | | | | 3,990,738.41 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 29,201,105.53 | 186,635.08 | 487,479.65 | 550,012.38 | - | 28,350,248.58 |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS | - | - | | | | - |
| (+) Producto de Inversiones | - | - | | | | - |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | | | | - |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 13,578,870.10 | - | 138,549.05 | - | - | 13,440,321.05 |
| (+) Gastos de Adquisición | 6,552,785.73 | - | | | | 6,552,785.73 |
| (+) Gastos de Administración | 7,026,084.37 | - | | | | 7,026,084.37 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | | | 138,549.05 | - | - | 138,549.05 |
| SINIESTRALIDAD | 20,213,167.67 | - | 977,900.87 | 1,348,590.30 | - | 17,886,676.50 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 21,781,251.80 | - | 977,900.87 | 1,348,590.30 | - | 19,454,760.63 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | 1,568,084.13 | - | - | | | 1,568,084.13 |
| (+) Siniestros Incurridos pero no reportados | - | - | | | | - |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES | - | - | | | | - |
| (+) Variación en productos | - | - | | | | - |
| (-) Variación en gastos | - | - | | | | - |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS | 1,676,717.82 | | | | | 1,676,717.82 |
| (+) Producto Derechos de Emisión | 1,891,142.88 | | | | | 1,891,142.88 |
| (-) Gasto Derechos de Emisión | 214,425.06 | | | | | 214,425.06 |
| RESULTADO TÉCNICO | (2,914,214.42) | 186,635.08 | (628,970.27) | (798,577.92) | - | (1,300,031.15) |
| RESULTADO DE INVERSIONES | | | | | | 1,338,703.15 |
| (+) Producto de Inversiones | | | | | | 1,512,371.80 |
| (-) Egresos por Inversiones | | | | | | 173,668.65 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | | | | | | 821,138.50 |
| (+) Productos | | | | | | 821,138.50 |
| (-) Gastos | | | | | | - |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO | | | | | | 859,810.50 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | | | | | | (697,761.89) |
| (+) Otros Productos | | | | | | 42,839.68 |
| (-) Otros Gastos | | | | | | 740,601.57 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) | | | | | | 162,048.61 |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores | | | | | | - |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | | | | | | 1,148.67 |
| RESULTADO DEL PERÍODO | | | | | | 160,899.94 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | | | | | | 88,345.16 |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS | | | | | | 72,554.78 |